ПРОТОКОЛ № 27
заседания коллегии НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»
г. Волгоград, Дом архитектора                                                    23 ноября 2011 г., 18.00 ч.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	1.
	Вязьмин А.М. - председатель
	6.
	Игнатьев Е.Е.

	2.
	Бондаренко Э.А.
	7.
	Кудрявцев В.В.

	3.
	Бочарников А.П.
	8.
	Русанов В.А.

	4.
	Дронов В.Б.
	9.
	Сиденко В.Д.

	5.
	Зотова Т.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке отчетно-перевыборного собрания членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам.
3. Об участии представителей НП ПНКВ в работе конференции саморегулируемых организаций Юга России в г. Геленджике.

4. Об обращении председателя правления ВООООСАР Моложавенко А.П.

5. Разное.

Приглашенные:

Петров Э.Ю. – исполнительный директор НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Берендеева О.А. – заместитель исполнительного директора НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

Недзельская Е.А. – секретарь заседания.

По первому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что в настоящее время ведется работа по подготовке отчетов к общему собранию членов НП «Проектный комплекс «Нижняя Волга», которое состоится  07 декабря 2011 г. Обратил внимание ответственных за  подготовку отчетов, что в них должна содержаться не только статистическая информация, но и выводы по работе, предложения, задачи на будущее.

Отметил, что на собрании состоятся выборы нового состава коллегии, комиссий. Поскольку коллегия должна рекомендовать собранию количественный и персональный состав новой коллегии, составы комиссий, обратился к участникам заседания с просьбой: к следующему заседанию подготовить свои предложения.
Вязьмин А.М. предложил дополнить экспозицию НП ПКНВ, материалами других организаций-членов Партнерства, работу по организации экспозиции и размещению ее на собрании поручить Петрову Э.Ю.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.

По второму вопросу выступили:

Петров Э.Ю. проинформировал о том, что исполнительной дирекцией проверены документы  и рекомендовано к выдаче свидетельств

	1.
	ООО «МЕГА-ПРОЕКТ»
	Повышенный уровень ответственности

	2.
	ООО «БранДмауэР»
	Генпроектирование до 25 млн. руб. Повышенный уровень ответственности

После обсуждения приняты решения:

1. ООО «МЕГА-ПРОЕКТ» выдать свидетельство о допуске к работам повышенного уровня ответственности;
2. ООО «БранДмауэР» выдать свидетельство о допуске к работам по генпроектированию со стоимостью работ по одному договору до 25 млн. рублей.

3. Поручить членам контрольной комиссии Бондаренко Э.А. и Бабаличу В.С. провести внеплановую проверку ООО «БранДмауэР». До оглашения результатов проверки свидетельство о допуске к работам повышенного уровня ответственности не выдавать.
По третьему вопросу выступили:

Петров Э.Ю. с информацией о конференции саморегулируемых организаций Юга России, которая состоится 28-29 ноября 2011 г. в г. Геленджике. Предложил направить для участия в работе конференции члена контрольной комиссии Шадрину Е.Г.
Возражений не последовало.

Принято единогласно.
По четвертому вопросу выступили:

Вязьмин А.М. сообщил, что в адрес НП ПКНВ обратился председатель правления Волгоградской областной организации «Союз архитекторов России» Моложавенко А.П. с просьбой оказать материальную помощь  на ремонт системы теплоснабжения Дома архитектора.

После обсуждения приняты решения:

1. Удовлетворить просьбу Моложавенко А.П.

2. Поручить Дронову В.Б. работу по оценке состояния системы теплоснабжения Дома архитектора и стоимости работ по ее ремонту.

По пятому вопросу выступили:

Берендеева О.А. с предложением: разработать анкету о состоянии юридических лиц к общему собранию членов НП ПКНВ.
Возражений не последовало.

Принято решение: поручить Берендеевой О.А. разработку анкеты.
	Председатель коллегии НП ПКНВ
	Вязьмин А.М.

	Секретарь  заседания
	Недзельская Е.А.

3